Aydın vilayetinin sancak ve kazalarına bağlı köylerinin ne kadarında
tahrîrâtta belirtilen hedeflere ulaşılmıştır, bunu tespit etmek güç olsa da, bazı
kaza ve nahiyelere bağlı köylerde kaç iptidai mektebi açıldığı, buralarda kaç
öğrencinin öğrenim gördüğü ve kaç öğretmenin görev yaptığı ile ilgili Aydın
vilayeti salnamelerinde bilgiler bulunmaktadır. Mesela 1314/1896-97 yılı
salnamesinde Denizli’nin Garbî Karaağaç nahiyesine bağlı on bir köydeki iptidâi
mektepte sayıları 40 ile 300 arasında değişen sayıda öğrenci öğrenim
görmektedir. Bu on bir köyde, toplam 23 öğretmen görev yapmaktaydı. 41 Yine
1326/1908 yılı salnamesinde İzmir’in Seydiköy nahiyesine bağlı 27 köy ve
çiftlikteki 32 iptidâi mektebinde 533’ü erkek, 497’si kız olmak üzere toplam
1030 öğrenci öğrenim görmekte idi.42 1326/1908 yılı salnamesinde ise, İzmir’in
Urla kazasında usul-i cedîde yöntemi ile öğretim yapan erkeklere ve kızlara ait
üç iptidai mektebi bulunduğu, kazanın on yedi köyündeki sıbyan mektebinde ise
usul-i atîka yöntemini ile öğrenime devam edildiği, öğretmen maaşlarının
köylüler tarafından verildiği ve bu mekteplerden sadece sekizinin muntazam
olduğu diğerlerinin ise ıslâhına ve yeniden inşasına çalışıldığı belirtilmektedir.43